PAGE
3

  Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня 2022 года

                             №  323
                                       г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 октября 2011 года № 616 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2011 – 2023 годы»

В соответствии со статьей 8  Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», постановлением администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 декабря 2020 года № 802 «Об   утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и Порядка ведения реестра муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,  в целях приведения программных мероприятий в соответствие с бюджетом муниципального района, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 октября 2011 года № 616 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района «Петровск - Забайкальский район» на  2011 – 2023 годы» следующие изменения:
- в наименовании постановления, по тексту постановления, по тексту приложений к постановлению цифры «2011-2023 заменить на цифры «2011-2025»;

-  строку «Потребность в финансировании программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Потребность в финанси-

ровании

Программы
	Ресурсное обеспечение программы, тыс.руб

	2011-2015гг
	2016-2019гг
	2020-2025гг
	Всего по программе

	Всего по годам,

 в том числе
	20430,79285
	21712,7289
	30 023,08921
	72 166,61096

	Бюджет края
	11425,02985
	14161,847
	27 931,87
	53 518,74685

	бюджет района
	7517,063
	7550,8819
	2 091,21921
	17 159,16411

	бюджет поселения
	1488,7
	0
	0
	1 488,7

	Мероприятия программы и объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджетов

- таблицы 2 , 3 раздела  3 «Ресурсное обеспечение программы» приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);
-раздел 6 приложения пункт 6.3. «Перечень мероприятий программы на 2020-2025 годы» изложить в новой редакции (приложение №2).
         2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского,19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправлении муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

          3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района

      Н.В. Горюнов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

14 июня 2022 года № 323

Таблица 2

тыс. рублей

	всего
	2016
	2017
	2018
	2019

	Всего, в том числе
	21 712,7289
	3 432,26252
	3 706,25
	5 318,74249
	9 255,47389

	Бюджет края
	14 161,847
	2 787,0
	2 880,5
	4 413,547
	4 080,8

	бюджет района
	7 550,8819
	645,26252
	825,75
	905,19549
	5 174,67389

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего, в том числе
	30 023,08921
	4 905,55621
	21 737,633
	1 000,0
	1 430,6
	949,3
	0

	Бюджет края
	27 931,87
	4 560,3
	21 491,67
	0
	930,6
	949,3
	0

	бюджет района
	2 091,21921
	345,25621
	245,963
	1 000,0
	500
	0
	0

	2011-2015гг
	2016-2019гг
	2020-2025гг
	Всего по программе

	Всего по годам, в том числе
	20 430,79285
	21 712,7289
	30 023,08921
	72 166,61096

	Бюджет края

	11 425,02985
	14 161,847
	27 931,87
	53 518,74685

	бюджет района
	7 517,063
	7 550,8819
	2 091,21921
	17 159,16411

	бюджет поселения
	1 488,7
	0
	0
	1 488,7

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

14 июня 2022 года № 323

6.3  Перечень мероприятий программы на 2020-2025 годы

6.3.1  Перечень мероприятий программы  2020 год

Тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятия, источник финансирования
	2020 год

	Всего, в том числе
	4905,55621

	Краевой бюджет
	4560,3

	Районный бюджет
	345,25621

	1
	реализация мероприятий по ликвидации мест несанкционированного размещения ТКО
	2525,25253

	Краевой бюджет
	2500

	Районный бюджет
	25,25253

	2
	Оплата экспертизы специализированной организации на признание МКД аварийными
	231,0

	Районный бюджет
	231,000

	3
	Центральная котельная с. Баляга:

приобретение и установка  двух пластинчатых теплообменников системы ГВС
	321, 89213

	Краевой бюджет
	316, 05529

	Районный бюджет
	5,83684

	4
	Котельная СДК с. Баляга:

приобретение и установка резервного котла КВр-0,1
	171,32332

	Краевой бюджет
	168,21674

	Районный бюджет
	3,10658

	5
	Котельная СОШ: с. Баляга: приобретение и установка резервного котла КВр-0,2
	225,29293

	Краевой бюджет
	221,20771

	Районный бюджет
	4,08522

	6
	Центральная котельная с. Баляга: Приобретение и установка двух дымососов ДН-8 по одному на каждый котел с прокладкой новых газоходов
	596,00021

	Краевой бюджет
	585,193

	Районный бюджет
	10,80721

	7
	Центральная котельная с. Баляга: Приобретение двух частотных преобразователей 15 кВт
	181,863

	Краевой бюджет
	178,56530

	Районный бюджет
	3,29770

	8
	Центральная котельная с. Баляга: приобретение и установка транспортерной ленты на конвейере углеподачи с улицы в котельную 40 метров.
	156,600

	Краевой бюджет
	153,76036

	Районный бюджет
	2,83964

	9
	Водозаборная скважина

с. Катаево, ул. Центральная,1в:

приобретение, доставка резервного источника питания -дизельная электростанция Исток АД10-0230-ВМ161Э
	189,04004

	Краевой бюджет
	185, 61219

	Районный бюджет
	3,42785

	10
	Котельная СОШ с. Усть-Обор: приобретение, доставка резервного источника питания -дизельная электростанция Исток АД10-0230-ВМ161Э
	189,04004

	Краевой бюджет
	185, 61219

	Районный бюджет
	3,42785

	11
	Центральная котельная с.Харауз: приобретение, доставка резервного источника питания -дизельная электростанция АД-20-Т400А Исток АД10-0230-ВМ161Э
	189,04004

	Краевой бюджет
	185, 61219

	Районный бюджет
	3,42785

	12
	Котельная №1 СОШ с.Хохотуй:

приобретение, доставка резервного источника питания -дизельная электростанция Исток АД10-0230-ВМ161Э
	189,04004

	Краевой бюджет
	185, 61219

	Районный бюджет
	3,42785

	13
	Котельная МОУ СОШ с. Малета, ул. Комсомольская,44:

приобретение, доставка резервного источника питания -дизельная электростанция Исток АД10-0230-ВМ161Э
	189,04004

	Краевой бюджет
	185, 61219

	Районный бюджет
	3,42785

	14
	Котельная МОУ СОШ с. Малета: замена одного общего дымососа ДН-10 на четыре дымососа ДН-6,3 по одному на каждый котел  (частично)
	518,64521

	Краевой бюджет
	509, 24065

	Районный бюджет
	9,40456

	15
	Ремонт водозаборной скважины глубиной 100 м, расположенной по адресу: с. Харауз, ул. Зеленая, 2а
	1 527, 495

	Краевой бюджет
	1 500, 000

	Районный бюджет
	27,495

	16
	Неиспользованные средства
	4,99168

	Районный бюджет
	4,99168

6.3.2  Перечень мероприятий программы 2021года
	№ п\п
	Наименование муниципального образования получателя
	Наименование мероприятия (работ) с указанием технических характеристик
	Объем софинансирования в 2021 году на реализацию мероприятий (работ)

	из бюджета Забайкальского края,
	из бюджетов муниципального района,
	всего, тыс. рублей

	Тыс.рублей
	Тыс.рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение автоматического котла на котельную СДК с. Красная Долина, 40кВт
	243,57101
	4,21232
	247,78333

	2
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение автоматического котла на котельную МОУ НОШ с. Кули, 150 кВт
	583,71850
	10,09483
	593,81333

	3
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение автоматического котла на котельную СДк с. Новая Зардама, 40кВт
	243,57101
	4,21232
	247,78333

	4
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение автоматического котла на котельную структурного подразделенияМДОУ  Детский сад № 10 с. Катаево (с. Обор), 63 кВт»
	389,77655
	6,74079
	396,51734

	5
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение автоматического колта на котельную МОУ НОШ с. Зугмара, 100 кВт
	429,88556
	7,43444
	437,320

	6
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение автоматического котла на котельную жилых домов ул. Станционная с. Тарбагатай, 500 кВт
	1 151,14773
	19,90794
	1 171, 05567

	7
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение автоматического котла длительного горения для котельной основной школы с. Баляга, мощность 250 кВт- 1 ед.
	828,630
	8,370
	837,000

	8
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение автоматического котла длительного горения  для котельной с. Усть-Обор, мощность 300 кВт 2 ед.
	1 758,240
	17,760
	1 776, 000

	9
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение автоматического котла длительного горения для СОШ с. Тарбагатай, мощность 500 кВт-2 ед.
	2 851,200
	28,800
	2 880, 000

	10
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение автоматического котла длительного горения для СОШ с. Хохотуй, мощность 500 кВт-2 ед.
	2 851,200
	28,800
	2 880, 000

	11
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение автоматического котла длительного горения для котельной  основной школы с. Баляга, мощность 200 кВт- 1 ед.
	772,200
	7,800
	780,000

	12
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение автоматического котла длительного горения для котельной СДК с. Лесоучасток Катангар, мощность 200 кВт-1 ед.
	772,200
	7,800
	780,000

	13
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение автоматического котла длительного горения для котельной МОУ НОШ   с.Орсук, мощность 100 кВт-1 ед.
	517,770
	5,230
	523,000

	14
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение автоматического котла длительного горения для котельной филиала МДОУ  д/сад15 в  с.Толбага, мощность 100 кВт-1 ед.
	517,770
	5,230
	523,000

	15
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение автоматического котла длительного горения для котельной НОШ с. Красная Долина, мощность 63 кВт- 1 ед.
	468,270
	4,730
	473,000

	16
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение автоматического котла длительного горения для котельной СДК и библиотеки в с. Толбага, мощность 63 кВт- 1 ед.
	468,270
	4,730
	473,000

	17
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Актуализация схемы теплоснабжения сельского поселения "Балягинское"
	111,870
	1,130
	113,000

	18
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения сельского поселения "Балягинское"
	111,870
	1,130
	113,000

	19
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Актуализация схемы теплоснабжения сельского поселения "Тарбагатайское"
	87,120
	0,880
	88,000

	20
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения сельского поселения "Тарбагатайское"
	97,350
	0,98333
	98,33333

	21
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Актуализация схемы теплоснабжения городского поселения "Новопавловское"
	115,170
	1,16333
	116,33333

	22
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения городского поселения "Новопавловское"
	103,620
	1,04667
	104,66667

	23
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Актуализация схемы теплоснабжения сельского поселения "Хараузское"
	70,950
	0,71667
	71,66667

	24
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения сельского поселения "Хараузское"
	79,200
	0,800
	80,000

	25
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Актуализация схемы теплоснабжения сельского поселения "Песчанское"
	75,900
	0,76667
	76,66667

	26
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Разработка схемы теплоснабжения сельского поселения "Малетинское"
	100,650
	1,01667
	101,66667

	27
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Разработка схемы теплоснабжения сельского поселения "Катаевское"
	79,200
	0,800
	80,000

	28
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Разработка схемы теплоснабжения сельского поселения "Усть-Оборское"
	69,300
	0,700
	70,000

	29
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Разработка схемы теплоснабжения сельского поселения "Хохотуйское"
	77,220
	0,780
	78,000

	30
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение дымовой трубы для Центральной котельной с. Баляга ДУ 450 мм длина 22 м
	756,025
	7,63662
	763,66166

	31
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение дымовой трубы для котельной школы с. Усть-Обор                Ду 250мм  длина 22м
	361,350
	3,650
	365,000

	32
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Поставка котельного обрудования (Золоуловитель ЗУЦ1-1 , дымосос ДН 3,5 3кВт/1500об, вентилятор ВЦ14-46№2 1,1кВт/1500об)
	104,379
	1,05433
	105,43333

	33
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Поставка котельного обрудования (Золоуловитель ЗУЦ 1-2 , дымосос ДН-6,3 5кВт/1500об, вентиляторВЦ14-46 №2 1,1кВт/1500об)
	176,220
	1,780
	178,000

	34
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	приобретение резевного источника ДЭС - 12 Квт на водозаборную скважину с. Катаево
	348,480
	3,520
	352,000

	35
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	приобретение резевного источника ДЭС - 30 Квт на котельную МОУ СОШ с. Хохотуй
	405,603
	4,097
	409,700

	36
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	приобретение резевного источника ДЭС - 60 Квт на котельную 16-ти квартирного дома с. Баляга
	625,50675
	6,31825
	631,825

	37
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	приобретение резевного источника ДЭС - 20 Квт на котельную жилых домов ул Станционная с. Тарбагатай
	369,270
	3,730
	373,000

	38
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	приобретение резевного источника ДЭС - 30 Квт на центральную котельную с. Пески
	405,603
	4,097
	409,700

	39
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	приобретение резевного источника ДЭС - 60 Квт на центральную котельную с. Харауз
	625,50675
	6,31825
	631,825

	40
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	приобретение резервного источника питания ДЭС - 20 кВт на центральную котельную с. Катаево
	369,270
	3,730
	373,000

	41
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	приобретение насосной станции в котельную МОУ НОШ с. Красная Долина, Вихрь АСВ - 800/50
	9,5204
	0,86586
	10,38626

	42
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение автоматического котла в котельную Средней школы с. Баляга - 250кВт - 1ед.
	908,0957
	 15,39971
	923,49541

	ВСЕГО
	21 491,670
	245,963
	21 737,633

6.3.3  Перечень мероприятий программы на 2022 год
	№ п\п
	Наименование муниципального образования получателя
	Наименование мероприятия (работ) с указанием технических характеристик
	Объем софинансирования в 2022 году на реализацию мероприятий (работ)

	из бюджета Забайкальского края,
	из бюджетов муниципального района,
	всего, тыс. рублей

	Тыс.руб
	 Тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Возмещение затрат на Замену котельного оборудования на котельной МОУ СОШ с. Тарбагатай ул. Кооперативная,26 (1 ед)
	0
	3,183
	3,183

	2
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Возмещение затрат на замену котельного оборудования на котельной жилых домов с. Тарбагатай ул. Станционная, 55
	0
	5,051
	5,051

	3
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Возмещение затрат на замену котельного оборудования на котельнойМОУ СОШ, с. Хохотуй ул. Рабочая, 29 Г
	0
	8,381
	8,381

	4
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Возмещение затрат на Замену котельного оборудования на котельной МОУ СОШ с. Тарбагатай ул. Кооперативная,26 (2-ая ед)
	0
	3,183
	3,183

	5
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Возмещение затрат на приобретение погружного скважинного насоса EKO MIDI-4(1,1кВт,2м) на водокачку по ул. Комсомольская,16 в п. Новопавловка
	0
	0,374
	0,374

	6
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Возмещение затрат на приобретение погружного скважинного насоса EKO MIDI-4(1,1кВт,2м) на водокачку по ул. Мира,4 в п. Новопавловка
	0
	0,374
	0,374

	7
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Возмещение затрат на приобретение погружного скважинного насоса EKO MIDI-4(1,1кВт,2м) на водокачку по ул. Ленинградская,22 в п. Новопавловка
	0
	0,374
	0,374

	8
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Ремонт тепловых сетей от котельной  ДЮСШ до здания ДЮСШ ул. Комсомольская ,1а п. Новопавловка d-89мм, L-150м, с заменой труб ХВС - d-25мм, L-70м.
	0
	37,597
	37,597

	9
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Обустройство системы отопления с установкой электрокотла для водокачки с. Зугмара, ул. Колхозная, 2а
	0
	0,840
	0,840

	10
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Установка золоуловитея на котельной МДОУ Д/Сад №15 п. Новопавловка, ул. Декабристов, 6
	0
	2,964
	2,964

	11
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Установка золоуловитея на котельной ДЮСШ п. Новопавловка, ул. Комсомольская 1а
	0
	2,964
	2,964

	12
	МР "Петровск-Забайкальский район"
	Приобретение дымовой трубы в котельную МОУ СОШ с. Малета
	0
	934,715
	934,715

	ВСЕГО
	0
	1 000,0
	1 000,0

6.3.4  Перечень мероприятий программы на 2023-2025 год
	Наименование мероприятия (направления)
	Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятий, предусмотренный в бюджете муниципального района, тыс. руб.

	всего
	в том числе средства субсидии из бюджета Забайкальского края
	в том числе средства  бюджета муниципального района

	плановый период
	плановый период
	плановый период

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего,
в том числе
	2379,9
	0
	0
	930,6
	949,3
	0
	500,0
	0
	0

	Замена дымовой трубы в котельной МОУ СОШ с. Катаево
	1430,6
	0
	0
	930,6
	0
	0
	500,0
	0
	0

	Замена дымовой трубы в котельной МОУ СОШ с. Тарбагатай
	949,3
	949,3
	0
	0
	949,3
	0
	0
	0
	0

__________________________
PAGE